El presupuesto debe desagregarse en los diferentes rubros, conceptos o capítulos en los que se distribuya, de forma 

clara, precisa y transparente, refiriéndose también el costo de operación. 

Entrega de bienes, contingencias y emergencias 

(naturales o sociales) y temporada invernal 

Al menos $59,013,545.00 (Cincuenta y nueve millones 

trece mil quinientos cuarenta y cinco pesos 00/100 M.N.) 

8.2 Monto unitario o monto del presupuesto para personas facilitadoras. 

Personas facilitadoras de servicios sociales Al menos $31,848.700.00 (Treinta y un millones 

ochocientos cuarenta y ocho mil setecientos pesos 00/100